АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКОГО КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      12.05. 2025 года                 с.Александровка                          №  9А  - П

О НАЗНАЧЕНИИ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ СХОДА ГРАЖДАН  АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА от 02.08.2002 № 11

           В целях совершенствования отдельных положений Устава Александровского  сельсовета Боготольского района Красноярского края и приведения его в соответствие с требованиями  Федерального закона от 06.10.03г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 57 Устава Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края,  Положением об организации  и проведении публичных слушаний в Александровском сельсовете

                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.  Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта Решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края»  на  06    мая 2025 года в 14-00 часов  по адресу: 662072 ,с.Александровка , ул.Кирова  1А в СДК Александровского сельсовета.
Публичные слушания проводятся по инициативе Александровского сельского Совета депутатов .
2. Сформировать состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта Решения  Александровского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав  Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить текст проекта Решения Александровского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав  Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края, согласно приложения  № 2 к настоящему Постановлению.
          4. Утвердить текст извещения о проведении публичных слушаний . согласно приложения  № 3 к настоящему Постановлению.

           5. Предложения граждан, обладающих избирательным правом на территории  Александровского сельсовета и иных участников публичных слушаний к проекту Решения и заявки для участия в публичных слушаниях в принимаются письменном виде в течение 20 дней со дня официального опубликования проекта Решения на основании Порядка учета предложений по проекту Устава Александровского сельсовета , проекту Решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав  Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края и участия граждан в его обсуждении» (прилагается). по адресу: 662072, с.Александровка, ул.Кирова 1А, Александровский сельсовет. Прием письменных предложений и заявок на участие в публичных слушаниях прекращается в 16.00 часов в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.
6. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний «О внесении изменений и дополнений в Устав  Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края,
- обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний;
- организовать прием письменных предложений и заявок участников публичных слушаний;
- при обращении участников публичных слушаний разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения;
- представить протокол публичных слушаний в  Александровский сельский Совет депутатов, Главе сельсовета .
Комиссии опубликовать спецвыпусков в общественно –политической газете « Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (www.bogotol-r.ru):
- извещение о проведении публичных слушаний не позднее, чем за 10 дней до проведения публичных слушаний;
- заключение о результатах публичных слушаний.

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Ответственность за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Александровского сельсовета :                                        Никишина Н.И

                                                                                              Приложение  № 1к Постановлению
Александровского сельсовета
                                                                         от  12.05.2025 года №  9А-П

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ
СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОЫВЕТА БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ СХОДА ГРАЖДАН АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
от 02.08.2002 № 11

	Никишина Н.И

 Кочергин Н.А

	 -  Глава Александровского сельсовета, председатель комиссии;

-  Заместитель председателя  Александровского сельского Совета депутатов, заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии

	 Кириллова Е.А

Фельдо О.С
	-  специалист 1 категории Александровского сельсовета (по согласованию);

-  бухгалтер 2 категории Александровского сельсовета
(по согласованию);